[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº892 /2018

Solicito informação do Executivo, junto a Secretaria da Receita, qual a real situação do terreno localizado na Rua Romão Lores Barbosa nº 80, Jardim Santa Rita.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto a Secretaria da Receita a real situação do terreno localizado na Rua Romão Lores Barbosa nº80, Jardim Santa Rita.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

 Este requerimento visa solicitar a Vossa Senhoria que verifique junto a Secretaria da Receita em que real situação encontra-se o terreno acima citado, segundo informações o mesmo teria sido doado pela antiga proprietária a OAB, para que ali fosse instalada a casa do Advogado, porem já se passaram alguns anos e não nenhum sinal de que o local será usado para tal finalidade, ali também chegou a funcionar como sede da Associação dos Amigos do Bairro do Jardim Santa Rita,
 Segue fotos em anexo

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 05 de junho de 2018.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: PODEMOSLogo]
image1.png